



W hołdzie Janinie Kalicińskiej



W sobotę, 7 sierpnia, w hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu odbył się koncert poświęcony pamięci zmarłej w zeszłym roku w wieku 99 lat Janinie Kalicińskiej. Był to jeden z głównych punktów programu 29. Międzynarodowego Festiwalu Folkloru, odbywającego się w dniach 5-8 sierpnia br. W widowisku wystąpiło ponad 100 tancerzy i muzyków reprezentujących zespoły Kostrzanie, **Krakowiacy Ziemi Brzeskiej** i Mogilanie. Reżyserem spektaklu był Marek Harbaszewski, wychowanek Pani Janeczki, która była też wieloletnią instruktorką brzeskiego zespołu. Janina Kalicińska wniosła duży wkład w systematyczną ewolucję strzegomskiego festiwalu. Od 1993 do 2011 roku nieprzerwanie uczestniczyła w pracach jego jury, służąc organizatorom swoją nieprzeciętną wiedzą i doświadczeniem. Podczas sobotniego koncertu została pośmiertnie uhonorowana tytułem „Zasłużony dla Ziemi Strzegomskiej”, który w Jej imieniu odebrała siostrzenica tej wybitnej popularyzatorki polskiego folkloru.

Wyjazd Krakowiaków Ziemi Brzeskiej do Strzegomia sfinansował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, który ufundował również reprezentacyjne koszulki dla wszystkich członków zespołu.

- Czuję ogromną satysfakcję, że mogłem chociaż w ten sposób dołączyć do licznego grona osób składających hołd Pani Janinie Kalicińskiej, wybitnej pedagog i etnochoreograf. Miło mi też, że mogłem wspomóc Krakowiaków Ziemi Brzeskiej w organizacji wyjazdu na mający tak wysoki prestiż festiwal. Od wielu lat śledzę dokonania zespołów folklorystycznych z naszej gminy. Wiem doskonale, że Krakowiacy Ziemi Brzeskiej to jeden z dwóch tylko zespołów w całej Polsce, z którym Pani Janina zdecydowała się nawiązać stałą współpracę, dzięki czemu kultywowany jest unikalny folklor Krakowiaków Wschodnich, któremu kiedyś groziło zapomnienie. Szacunek dla kultury ludowej i wpojona w domu rodzinnym świadomość regionalna nakazują mi otoczyć rodzimy folklor szczególnym mecenatem. Stąd bez wahania zaakceptowałem prośbę o wsparcie wyjazdu Krakowiaków Ziemi Brzeskiej do Strzegomia. Ten wyjazd to również znakomita okazja do promocji gminy Brzesko. Z lektury wrocławskich mediów wiem, że ta misja została wypełniona na szóstkę – mówi Tomasz Latocha. Przypomnijmy, że w lipcu br. burmistrz Brzeska wsparł finansowo wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca Porębiania na 58. Tydzień Kultury Beskidzkiej do Wisły. 28 sierpnia w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku odbędzie się koncert Porębian z okazji 30-lecia istnienia zespołu. Już dzisiaj burmistrz zaprasza wszystkich na to wydarzenie, które objął patronatem.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85344,w-holdzie-janinie-kalicienskiej>

Data wydruku: 2024-12-23 19:03:46